que la utilice, cumpla con el requisito de inversión de no 
menos de cinco millones de dólares ($5,000,000.00) en 

propiedad inmueble (incluyendo terrenos y mejoras) y/o 
maquinaria y equipo; o que genere durante el término de su 
Exención un volumen de negocios anual, atribuible al 
Municipio, no menor de quince millones de dólares 
($15,000,000.00) . 

(2) Cualquier Unidad de Servicios establecida de buena fe y con 
carácter permanente en el Municipio que: 

(A) Tenga por objetivo la producción en escala comercial de 
algún tipo de Servicio Designado, sujeto a que dentro del 
término que se especifique en la Concesión de Exención

[...]

(incluyendo terrenos y mejoras) y/ o maquinaria y equipo; 
o que se establezca por primera vez en el Municipio con 
posterioridad a la fecha de aprobación de esta 
Ordenanza y genere durante el término de su Exención 
un volumen de negocios anual, atribuible al Municipio, no 
menor de quince millones de dólares ($15,000,000.00); y 

[C) Que no esté disfrutando, ni haya disfrutado en el 
Municipio de exención contributiva total o parcial al 
amparo de cualquier Ley de Incentivos Contributivos de 
Puerto Rico o cualquier ley antecesora o sucesora de 
naturaleza similar. En caso de que la empresa tenga un

[...]

refiere el apartado (2) anterior; 

(4) El Negocio Sucesor no utilice facilidades físicas, incluyendo 
tierra, edificios, maquinaria, equipo, inventario, suministros, 
marcas de servicios, patentes, facilidades de distribución 
("marketing outlets") que tengan un valor de veinticinco mil 
($25,000.00) dólares o más y hayan sido previamente 
utilizadas por un Negocio Exento Antecesor. Lo anterior no 
aplicará a las adiciones a Propiedad Dedicada a Desarrollo 
Económico, aun cuando las mismas constituyan facilidades 
físicas que tengan un valor de veintic inco mil ($25,000.00)